Администрация

сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2021 года                                                                                             № 73
п.Степной

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Степное» от 12 февраля 2019 года № 62 «Об утверждении муниципальной целевой комплексной программы

«Профилактика преступлений и правонарушений на территории сельского поселения «Степное» на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с уточнением отдельных мероприятий и объёмов финансирования муниципальной программы, руководствуясь Уставом сельского поселения «Степное», администрация сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации сельского поселения «Степное» от 12 февраля 2019 года № 62 «Об утверждении муниципальной целевой комплексной программы «Профилактика преступлений и правонарушений на территории сельского поселения «Степное» на 2019-2021 годы» внести следующие изменения:
Приложение № 2 изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

Глава сельского поселения «Степное»:                                                 А.Г.Бакшеев
Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Степное»

от 12 февраля 2019 года № 62
Перечень программных мероприятий муниципальной целевой программы «Профилактика преступлений и правонарушений на территории сельского поселения «Степное» на 2019-2021 годы»

	№
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	Источники

финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат

реализации мероприятия

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Организация работы социального совета по профилактике правонарушений
	администрация,
социальный совет
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	1.2
	Участие в проводимых семинарах - совещаниях по вопросам соблюдения законодательства о социальной защите детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	администрация,
социальный совет
	-
	-
	-
	-
	Создание системы профилактики правонарушений в сельском поселении «Степное»

	1.3
	Формирование банка данных о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении
	администрация,
социальный совет
	-
	-
	-
	-
	Профилактика правонарушений несовершеннолетних

	1.4
	Организация и проведение обследований жилищно-бытовых условий проживания семей «группы риска» и несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН, ПДН, ОВД. Организация обмена информацией о выявленных семьях

	администрация,
социальный совет
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.5
	Патронаж семей, находящихся в социально опасном положении
	администрация,
социальный совет
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	1.6
	Организация работы по информированию населения: выпуск информационных листовок по вопросам профилактики правонарушений
	администрация
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	1.7
	Участие в работе:

- по профилактике преступности;

- по демографии;

- по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
	администрация,
социальный совет
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	1.8
	Проведение рейдов по проверке мест сбора подростков и молодежи, выявлению правонарушений, совершенных несовершеннолетними и взрослыми лицами, вовлекающими подростков в совершение антиобщественных действий
	социальный совет
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	2. Координация деятельности органов и учреждений системы профилактики

	2.1
	Проведение заседаний социального совета
	социальный совет
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	2.2
	Анализ работы с семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении
	социальный совет
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	2.3
	Анализ проведения акций, рейдов
	социальный совет
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	3.Организация занятости несовершеннолетних

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.1
	Проведение тематических бесед по профилактике наркома-нии, табакокурения, алкоголизму
	МУК ИБДЦ «Фортуна»
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	3.2
	Организация работы кружков, секций и других спортивно-культурных формирований для работы с детьми и подростками в летний период (ежегодно летний период)
	МУК ИБДЦ «Фортуна»
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	3.3
	Участие в комплексных оздоровительных, физкультурно-спортив-ных и агитационно-пропагандистских мероприятиях (спартакиады, фестивали, спортивные праздники, олимпиады, дни здоровья и спорта и т.д.)
	МУК ИБДЦ «Фортуна»
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	4.Мероприятия по предупреждению и пресечению преступности несовершеннолетних

	4.1
	Организация совместного контроля за общественным порядком на мероприятиях, предполагающих массовое скопление молодежи (дискотеки, молодежные вечера)
	администрация,
МУК ИБДЦ «Фортуна»
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	4.2
	Привлечение к участию в массовых мероприятиях на базе учреждений культуры, спорта детей и подростков «группы риска»
	администрация,
МУК ИБДЦ «Фортуна»
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	4.3
	Выявление подростков, допускающих употребление спиртных напитков, наркотических средств
	администрация,
социальный совет
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений среди несовершеннолетних

	4.4
	Организация культурно-досуговых мероприятий для детей и подростков
	МУК ИБДЦ «Фортуна»
	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	Уменьшение количества право-нарушений среди несовершеннолетних

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.Профилактика наркомании, алкоголизма и других социально-вредных явлений среди несовершеннолетних, пропаганда здорового образа жизни

	5.1
	Привлечение молодежи к занятиям физической культуры и спортом с ориентацией на формирование ценностей здорового образа жизни, исключающих традицию употребления алкогольной продукции
	администрация,
МУК ИБДЦ «Фортуна»
	-
	-
	-
	-
	Приобщение молодежи к спорту и здоровому образу жизни

	5.2
	Организация культурно-досуговых мероприятий для молодежи (дискотеки)
	МУК ИБДЦ

«Фортуна»
	-
	-
	-
	-
	Уменьшение количества правонарушений в молодежной среде

	5.3
	Информирование населения о способах и средствах правомерной защиты от преступных посягательств, о вреде злоупотребления   алкоголем путем проведения соответствующей разъяснительной работы при проведении сходов, собраний граждан, размещения информации
	Администрация
	-
	-
	-
	-
	Снижение уровня потребления алкогольной продукции, сохранение жизни и здоровья граждан

	5.4
	Привлечение населения к участию в культурно-массовых мероприятиях
	МУК ИБДЦ «Фортуна»
	-
	-
	-
	-
	Организация досуга населения

	5.5
	Проведение  профилактических бесед с продавцами торговых точек о соблюдении Закона и недопустимости продажи вредной для здоровья подрастающего поколения алкогольной и табачной продукции
	Администрация
	-
	-
	-
	-
	Предупреждение нарушений в сфере оборота алкогольной продукции, в том числе продажи алкогольной продукции несовершеннолетним

	Всего по программе
	Общий объем средств
	33,0
	11,0
	11,0
	11,0

PAGE